
 
 

UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXII/435/2024 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 25 marca 2024 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Jastrzębia na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 609) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LXXII/435/2024 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 25 marca 2024 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Jastrzębia na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale I § 1 ust. 1 dodaje się pkt 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza”; 

2) w Rozdziale II § 2 ust. 1 dodaje się pkt 10 oraz 11, które otrzymują brzmienie: 

„10) sterylizacja/kastracja zwierząt domowych (psów/kotów) przy pełnym poszanowaniu praw ich 
właścicieli lub innych osób zamieszkałych na terenie Gminy, pod których opieką zwierzęta te 
pozostają”; 

„11) elektroniczne znakowanie transponderem (czipowanie) zwierząt właścicielskich wraz 
z rejestracją w bazie danych dla ich identyfikacji i łatwiejszego ustalenia ich opiekuna”; 

3) w Rozdziale III § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi przebywającymi na terenie Gminy Jastrzębia 
realizowane będzie przez Referat Infrastruktury w Urzędzie Gminy Jastrzębia, przy współpracy 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, społecznymi 
opiekunami i karmicielami kotów wolno żyjących oraz wolontariuszami.  Opieka nad kotami wolno 
żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

2) zapewnienie pokarmu i wody pitnej w miejscach częstego przebywania, w szczególności w okresie 
zimowym, 

3) umożliwienie swobodnego bytu i warunków rozwoju kotom wolno żyjącym, w miarę możliwości 
zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, poprzez ustawianie budek 
w miejscach, w których najczęściej przebywają koty wolno żyjące, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5718



4) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia kotów wolno 
żyjących, w tym po zdarzeniach drogowych, 

5) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w celu ograniczenia populacji na wniosek 
wolontariusza/karmiciela. Zabrania się wyłapywania i wywożenia kotów wolno żyjących z miejsc ich 
bytowania oraz utrudniania im bytowania w danym miejscu”; 

4) w Rozdziale III po § 11 dodaje się § 11a który otrzymuje brzmienie: 

„Sterylizacja/kastracja oraz czipowanie z rejestracją w bazie danych zwierząt domowych 
/właścicielskich: 

1. Zabiegi kastracji/sterylizacji psów i kotów posiadających właścicieli lub pozostających pod opieką 
osób zamieszkałych na terenie Gminy Jastrzębia, pod których opieką zwierzęta te pozostają, finansowane 
są przez Gminę Jastrzębia w ramach projektu pn. “Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 
Jastrzębia w roku 2024”. 

2. W przypadku psów, o których mowa w ust. 1, zabiegom kastracji/sterylizacji mogą być poddane 
zwierzęta zaszczepione przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie szczepienia spoczywa na właścicielu lub 
osobie zamieszkałej na terenie Gminy, pod której opieką pies pozostaje. 

3. Zabieg następuje po uprzednim zgłoszeniu się do Urzędu Gminy w Jastrzębi w celu otrzymania 
skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji psa/kota oraz czipowania z rejestracją w bazie danychzwierząt 
domowych/właścicielskich, o treści zgodnej z wymogami danego projektu oraz Regulaminu dofinansowania do 
zabiegu sterylizacji/kastracji psów oraz kotów właścicielskich. 

4. Dokonanie zabiegu kastracji/sterylizacji wymaga zakwalifikowania psa/kota do zabiegu przez lekarza 
weterynarii. 

5. Zabiegi kastracji/sterylizacji oraz czipowania wykonywane będą do czasu wyczerpania środków 
finansowych zarezerwowanych na ten cel. 

6. Zabiegowi będą poddane zwierzęta, które do chwili przeprowadzenia zabiegu sterylizacji/kastracji 
nie były oznaczone elektronicznym „czipem” ale w związku z przeprowadzonym zabiegiem zostaną poddane 
trwałemu oznakowaniu poprzez implantację mikroczipu z niepowtarzalnym numerem identyfikacyjnym do 
ogólnopolskiej bazy danych SAFE-ANIMAL oraz psy i koty, te które są zarejestrowane w systemie 
identyfikacji zwierząt. 

5) w Rozdziale IV § 12 ust. 2 pkt a), który otrzymuje brzmienie: 

„a) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki; opieka weterynaryjna w przypadkach 
zdarzeń drogowych – 50 000,00 zł”; 

6) w Rozdziale IV § 12 ust. 2 dodaje się pkt e), który otrzymuje brzmienie: 

„e) powierzenie realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Jastrzębia w roku 
2024” – 39 640,00 zł”; 

7) w Rozdziale IV § 12 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Gmina w przypadku pozyskania dodatkowych środków z budżetów wojewódzkich, z projektów 
zewnętrznych lub w ramach ogólnopolskich akcji bezpłatnej sterylizacji/kastracji oraz czipowania, 
umożliwi właścicielom zwierząt domowych, stale zamieszkujących na terenie gminy, bezpłatne zabiegi tj. 
sterylizacja/kastracja oraz oznakowanie, które polega na wszczepieniu niewielkiego układu scalonego 
(mikroczipa) pod skórę zwierzęcia we wskazanym gabinecie weterynaryjnym oraz zarejestrowaniu 
zwierzęcia w bazie danych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastrzębia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5718



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Cezary Pietruszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5718


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY GMINY JASTRZĘBIA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 6
	zm. lit. a w § 1 ust. 6 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 6
	zm. lit. e w § 1 ust. 6 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 6 pkt 7



	§ 2
	§ 3


		2024-06-03T11:41:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




